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udfordring at tackle, og det er vi parate til at gå 
om bord i. 

Det er med stor fornøjelse, vi har set, at netop 
den konservative socialminister har modet, initi- 
ativerne og ideerne til at tage fat på den pro- 
blemstilling. 

Vi står over for et meget spændende folke- 
tingsår med store internationale udfordringer. 
Danmark har formandskabet i EU. En historisk 
udfordring er lagt på vore skuldre: Vi skal have 
helet det delte Europa. Det kan ikke overvurde- 
res. Vi er utrolig optaget af, at det arbejde lyk- 
kes. 

Men også på den hjemlige scene er der store 
reformer, store initiativer, der skal arbejdes med. 
Vi håber på, at alle Folketingets partier har brugt 
sommeren til at få nye, friske kræfter til at gå i 
gang med opgaverne. Vi er i hvert fald parate og 
glæder os meget til det i Det Konservative Fol- 
keparti. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der foreløbig tre spørgere her i første run- 
de. Den første er hr. Keld Albrechtsen, derefter 
fru Pernille Blach Hansen og så hr. Holger K. 
Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge fru Pia Christmas-Møller 
om et utrolig vigtigt emne, som hun med meget, 
meget stor omhu undlod at komme ind på, nem- 
lig spørgsmålet om miljøet. 

Jeg lagde mærke til, at statsministeren heller 
ikke overhovedet i sin åbningstale kom ind på 
de danske miljøproblemer med fiskedøden, det 
liglagen, der breder sig på bunden af vores fjor- 
de og bugter. 

Jeg vil godt spørge: Er det et signal fra rege- 
ringspartierne? Skal statsministerens tale om 
miljøet eller rettere sagt hans manglende tale om 
miljøet tolkes som udtryk for, at det er regerin- 
gens ambitionsniveau, at det er, hvad der skal 
ske, nemlig ingenting? 

Er det i virkeligheden ikke dybt rystende og 
et problem for Det Konservative Folkeparti, at 
miljøpolitikken er blevet skåret ned til ingenting 
af den nuværende regering? Det synes jeg kræ- 
ver et svar, for når statsministeren ingenting si- 
ger, når de borgerlige ordførere ingenting siger, 
så må det jo være udtryk for, at med den borger- 
lige regering er det slut med dansk miljøpolitik. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Nej, jeg deler altså ikke den pessimisme, som hr. 
Keld Albrechtsen lægger for dagen her. I Det 
Konservative Folkeparti måler vi ikke miljøind- 
satsen eller prioriteringen af samme i, hvor man- 
ge bureaukrater der er ansat på Slotsholmen. Så- 
dan ser vi ikke på verden i vores parti. 

Derimod mener vi, det er meget vigtigt, at 
man tager de forskellige miljøproblemer alvor- 
ligt. Derfor regner vi også med, at Enhedslisten 
og andre i Folketinget vil gå meget seriøst ind i 
de forestående forhandlinger omkring en ny 
vandmiljøhandlingsplan. 

Der er nogle problemer, og det er en udfor- 
dring at finde veje og effektive midler til løsning 
af de problemer, men jeg kan garantere hr. Keld 
Albrechtsen og andre for, at det er et emne, som 
den borgerlige regering og ikke mindst Det Kon- 
servative Folkeparti går meget stærkt og seriøst 
op i at vi får løst. 

Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen nu kan jeg forstå, at Det Konservative 
Folkeparti egentlig gerne ville have haft, at der 
var noget om miljøet. 

Men jeg vil godt spørge: Hvordan kan det 
være, når fiskene dør, når vi ved, at landbruget 
især forurener så voldsomt, som det er tilfældet, 
og vi er langt ude over, hvad naturen kan tåle, at 
der så hverken i statsministerens åbningstale el- 
ler i den konservative ordførers tale her i dag el- 
ler i det lovprogram, som statsministeren også 
fremlagde i tirsdags, er noget som helst konkret 
til løsning af fiskedøden, til sikring af vores 
drikkevand mod den forgiftning, der sker ved 
nedsivning i grundvandet? 

Intet er der deri, og så siger fru Pia Christ- 
mas-Møller, at der engang skal være nogle for- 
handlinger om vandmiljøplanen. Det er altså 
ikke godt nok. Fiskene dør. Er det ikke korrekt, 
at fiskene dør, og at regeringen sidder på hæn- 
derne og ingenting foretager sig? 

Så sagde fru Pia Christmas-Møller, at man øn- 
skede politikere, der brugte øjnene til at se med. 
Ja, hvis der er noget, man i hvert fald ikke ser, så 
er det de døde fisk. Der lukker man effektivt øj- 
nene. 

Men hvad er det konkret, man vil gøre? Lad 
os nu få et bud på det. 


